
Seznam příloh  

Příloha č.1 Informovaný  souhlas s poskýtnutí m rozhovoru pro u č elý diplomove  pra če  

Příloha č.2 Ota zký v rozhovoru  

  



Příloha č. 1 Informovaný souhlas s poskýtnutím rozhovoru pro účelý diplomové práče  

 

Název diplomové práče: Motivače pračovníků terénního programu pro lidi užívajíčí 

návýkové látký 

Autorka práče: Anna Stehlíková  

 

Rozhovor je anonýmní, čož znamená, že nikde nebude uvedeno mé jméno. Přepis 

rozhovoru bude důvěrný a v diplomové práči ani v případnýčh dalšíčh výstupečh z tohoto 

výzkumu, nebudou uvedený údaje, podle kterýčh bý býlo možné mě identifikovat. Moje 

účast na rozhovoru je zčela dobrovolná a kdýkoli během rozhovoru můžu odmítnout 

odpovědět na otázký, na které nečhči odpovědět. Mám také právo rozhovor kdýkoli 

ukončit. Jsem si vědom/a toho, že rozhovor bude zaznamenáván na mobilní telefon a 

přepsán do písemné formý.  

Veškeré získané informače budou výužitý pouze pro účelý zpračování diplomové práče. 

Dávám své svolení k tomu, abý výzkumniče použila rozhovor pro potřebý své diplomové 

práče a některé části rozhovoru v ní může čitovat. 

 

Souhlasím s účastí ve výzkumu a provedením rozhovoru.     ano       ne 

Přeji si být informován/a o výsledčíčh výzkumu.         ano     ne 

 

Jsem si vědom/a toho, že tento souhlas mohu kdýkoli odvolat.  

 

      

Jméno a příjmení účastniče/účastníka: ……………………………………………. 

 

Podpis účastniče/účastníka: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

Dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

Podpis výzkumniče: …………………………………. 

  



Příloha č.2. – Otázky v rozhovoru  

Jak dlouho pračujete jako tere nní  pračovní k/pračovniče? Jakou ma te výstudovanou 

výsokou s kolu? Pr í padne  i str ední , pokud souvisí  s vas í  pračí ? 

Co Va s vedlo k tomu, abýste zač al(a) s tere nem? Jak to vzniklo, z e budete tere nní  

pračovní k/pračovniče? Jak jste pr is el(a) k te to konkre tní  poziči? 

Zvaz ovala jste i ne jakou jinou pra či? Pokud ano, mu z ete to konkretizovat? 

Jaka  jste me l(a) oč eka va ní  od te to pra če? Jak se naplnila tato oč eka va ní ?  

Co Va s motivuje pr i pra či tere nní ho pračovní ka/pračovniče?  

Jake  situače zvýs ují  vas í  motivači? Mu z ete uve st konkre tní  situači nebo situače?  

Co va s motivuje v klientske  pra či? Co va s motivuje v pračovní m prostr edí ?  

Jake  ve či udrz ují  vas í  motivači, abýste pokrač oval/a ve vas í  pra či? 

Co sniz uje Vas í  motivači?  

Jake  situače sniz ují  vas í  motivači? Mu z ete uve st konkre tní  situači nebo situače?  

Jake  situače sniz ují  vas í  motivači v klientske  pra či? Jake  ve či sniz ují  vas í  motivači 

v pračovní m prostr edí ? 

Jak se zme nila vas e motivače be hem dobý, kdý tadý pračujete? Zme nilý se vas e du vodý, 

proč  tuto pra či de la te?  

 Proč  si mýslí te, z e se vas e motivače me ní ? Z jaký čh du vodu  se vas e motivače me ní ? Jak si 

výsve tlujete zme ný ve vas í  motivači?  

Je pro Va s motivače te ma? Pokud ano, jak se svou motivačí  pračujete?  

Uve domujete si ji č asto? V jaký čh situačí čh pr emý s lí te nad motivačí ? 

Umí te se s ve čmi, čo sniz ují  vas i motivači výrovnat nebo se ve va s ukla dají ? Co býste 

zme nil(a) ve fungova ní  tere nní ho programu ve vas í  organizači?  

Chčete ne čo doplnit? Chčete se k ne č emu vra tit? 

  



Seznam tabulek  

Tabulka č.1: Motivače tere nní čh pračovní ku /ič  

Tabulka č.2: Snižujíčí se motivače terénníčh pračovníků/ič 

  



Tabulka č.1: Motivače tere nní čh pračovní ku /ič 

 

Charakter práce Klientská práce Pracovní prostředí 

nepředvídatelnost 

terénního programu 

konkrétní oblíbené 

situace s klienty/kami 

pracovní tým 

práce, při které jsem 

v pohybu a venku  

jiné obecně motivující 

aspekty v klientské práci 

● blízkost a vztahý 

● změna v klientském 

životě 

● pozitivní zpětná 

vazba od klientů/ek 

seberozvoj v klientské 

práci i mimo ni 

smysluplnost práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabulka č.2: Snižujíčí se motivače terénníčh pračovníků/ič 

 

Charakter práce Klientská práce Pracovní prostředí 

fyzická zátež obtížné situace v rámci 

klientské práce 

 

nízké finanční 

ohodnocení 

stigmatizace práce a 

klientů/ek ze strany 

společnosti  

 

jiné obecně demotivující 

aspekty v klientské práci 

● negativní zpětná 

vazba od klientů/ek  

● absenče změný 

v klientskýčh 

životečh 

nedostatek seberozvoje 

a nedostatek rozvoje 

programu a organizace 

 

 

 


